

گزارش

در اختتامیه اعطای جایزه مصطفی (ص) چه گذشت؟

تالار وحدت صبح روز گذشته میزبان سومین آیین اعطای جایزه مصطفی (ص) به پنج برگزیده جهان اسلام بود. این مراسم که با حضور علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، سوزنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و رئیس شورای سیاستگذاری جایزه مصطفی (ص) صورت گرفت، جوایز پنج برگزیده این دوره اهدا شد. اوگور شاهین (Ugur Sghahin) استاد ایمنولوژی در دانشگاه ماینتس آلمان، علی خادم حسینی استاد مهندسی شیمی دانشگاه کالیفرنیا آمریکا، عمران اینان (Umran Inan) رئیس دانشگاه کوچ ترکیه، حسین بهاروند استاد زیست شناسی و فناوری سلول های بنیادی پژوهشگاه رویان و محمد عبدالاحد عضو هیات علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر در دانشگاه تهران، پنج برگزیده این دوره جایزه مصطفی (ص) بودند. محمد عبدالاحد، در این مراسم گفت: «من مجبور شدم چندین سال به دنبال یادگیری پاتولوژی و امثال آن بروم تا به نتیجه دست یابم و آنچه از مقالات معتبری که نوشته ایم مهم تر است، ایجاد این امکان بود که مارچین های آلوده بیش از ۲۰ تن از بانوان کشور در سرطان سینه در مرحله تحقیقاتی شناسایی شود که این امکان پیش از این وجود نداشت.، عبدالاحد با بیان اینکه شاید قرن ها، بسیاری از پیشرفتها برای ما یک آرزو بود، گفت: «اما اکنون زیرساخت های آن در کشور فراهم شده و می توان گفت کار نشدنی وجود ندارد.، عمران اینان نیز در این مراسم با بیان اینکه بعد از ۳۶ سال تحقیق و تدریس در دانشگاه استنفورد برای تدریس به ترکیه برگشته است، گفت: «از این بابت خوشحالم و اصلا احساس پشیمانی نمی کنم.، اینان همزمان با دریافت جایزه خود اظهار داشت: «دریافت این جایزه ارزشمند برای دانشمندان مسلمان واقعا مهم است. و ی با اشاره به ضرب المثل‌ی ترکی گفت: «هرچه بیشتر به دانشمندان ارزش و اعتبار بدهید، آنها بهتر کار می کنند.، اوگور شاهین (Ugur Shahin) نیز اظهار داشت: «پیام انتخاب شدن به عنوان برگزیده در این جایزه ارزشمند، واقعا موجب خوشحالی و شگفت زدگی من شد. یکی از برتری های این جایزه ضمن ارزش دادن به دانشمندان و نوآوران، شناخت و اهمیت دادن به حوزه تحقیقاتی بنده به عنوان حوزه ای جدید و درمان سرطان به وسیله ایمنی درمانی است. بسیاری از دانشمندان معتقدند، آینده درمان سرطان با این روش میسر است؛ زیرا بیماری هر بیمار مبتلا به سرطان، مختص خود او است و برای درمان او نیاز به دارویی خاص است که براساس اطلاعات ژنتیکی وی تولید می شود.، شاهین افزود:، تحقیقات ما به معنای گردآوردن همه دانش موجود در هر زمین برای نجات دادن زندگی یک بیمار سرطانی است؛ این عقیده که نجات دادن زندگی یک انسان به معنای نجات زندگی همه بشریت است و در اسلام نیز وجود دارد.، علی خادم حسینی نیز اظهار داشت: «تصور می کنم درست کردن بافت های بدن که ما به آن می پردازیم، در پزشکی اهمیت زیادی دارد و امیدوارم این تلاش ها در آینده به درمان بیماری های بسیاری منجر شود.، او با اشاره به اینکه فعالیت های انسان مثل میوای است که روی درخت قرار گرفته است، بیان کرد: «ریشه این درخت باید خیلی قوی باشد تا میوه هایش جان بگیرد. خانواده من از کودکی کمک زیادی به من کرده اند تا در راه ورودشد کنم. همان طور که ریشه های قوی باشد، تنه درخت هم پایدقوی باشد. من در دانشگاه اساتید فرهیخته ای داشتم و کمک کرده ام من کمک کردند تا تکنکاو ی و علاقه ام به دانش زیاد شود.، البته در این مراسم سوزنا ستاری نیز به سخنرانی پیرامون این جشنواره پرداخت و گفت: «ایران به عنوان بزرگترین تولیدکننده دانش در جهان اسلام و قدرتی برتر در حوزه فناوری های پیشرفته و اکوسیستم دانش بنیان، با کمک جوانان خلاق برای رونق و گسترش این همکاری ها با کشورها آمادگی دارد.، ستاری ادامه داد: «اینک زمان یادآوری است؛ یادآوری دوران طلایی علم. دورانی که دانشمندان بلاد اسلام، با تکیه بر ارزش های دینی شان، جان جهان را روح تازه ای بخشیدند؛ روح صلح و رحمت و برابری. آنچه آموختند، آموزاندند آنچه کاشتند، به تساو ی تقسیم کردند.، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور خاطرنشان کرد: «خانواده علم و فناوری امت اسلامی که در سراسر آفرینش و در میان همه ملت ها و جوامع، جای خود را باز کرده، سفیران و منادیان حقیقت جویی هستند که مهربانی را سرلوحه دانش و پژوهش قرار داده اند.،

گفتنی است، اعطای جایزه مصطفی (ص) در راستای تجلیل از دانشمندان برجسته و زمینه سازی همکاری و توسعه علمی و فناوری، همچنین به عنوان یکی از نمادهای شایستگی و برتری علمی در سطح جهان در سال ۱۳۹۱ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. این جایزه که به صورت دوسالانه به دانشمندان و پژوهشگران برتر جهان اسلام اعطا می شود، به اثری نوآورانه در مرزهای دانش تعلق می گیرد که توسط افرادی شاخص در حوزه های علم و فناوری ارائه شده و زمینه ساز بهبود زندگی بشریت باشد.

این جایزه در دور اول (سال ۹۴) به دو دانشمند مسلمان؛ خانم پروفسور جکی بینگ از سنگاپور و عمریباغی شیمیدان برجسته اردنی تعلق گرفت. دور دوم جایزه مصطفی (ص) (سال ۹۶) به پروفسور سامی ارول گلنبه در رشته علم و فناوری اطلاعات و ارتباطات و اهل ترکیه و محمد امین شکراللهی در حوزه نظریه اطلاعات و ایرانی تبار ساکن سوئیس اهدا شد.

نیمکت خبر

شرکت ۷۰ دانشجو از ۲۵ کشور در دوره آموزشی سازندگی

علیخانی، دبیر دوره آموزشی «ابنا البناء» در گفت وگو با «خبرگزاری دانشجو»، با اشاره به برگزاری این دوره گفت: «۷۰ نفر از دانشجویان مشغول تحصیل در ایران که از ۲۵ کشور هستند، در این دوره شرکت کردند.، او افزود: «شرکت کنندگان در این دوره تاکنون اردوی سازندگی را در ۱۰ کشور عملیاتی کرده اند و مابقی هم در شرف آموزش برای برگزاری این دوره های سازندگی در مناطق محروم کشور های مختلف هستند. این دانشجویان تجربه علمی حضور در اردوهای سازندگی را داشته و در حال حاضر آموزش تئوری این دوره ها را می بینند.، وی یادآور شد: «این دوره برای کسانی که تمایل دارند هرساله برگزار خواهد شد و در طول سال نیز اردوی سازندگی توسط خود این دانشجویان برگزار می شود.، درواقع این دانشجویان در ایران تجربه حضور در اردوهای سازندگی را کسب کردند و در کشور های خودشان پیاده می کنند.،

دانشگاه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس در گفت وگو با «فرهیختگان» از کلینیک حقوقی گفت

ایدهای برای تجمیع آموزش، پژوهش و خدمات حقوقی



پرشد. البته در کل استان حدود ۱۵۰۰ نفر دانشجوی حقوق در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می کنند. تعداد حقوق در واحد بندرعباس و بقیه در دیگر واحدهای استان قرار دارند، البته این استقبال خوب مردم از رشته حقوق دانشگاه آزاد اسلامی به دلیل سابقه آن است که از سال ۱۳۷۰ به وجود آمده.،

کامرانی در ادامه در پاسخ به اینکه این مرکز می تواند وضعیت دانشجویان در رشته حقوق اعم از کارآموزی و بیکاری را بهبود بخشد، می گوید: «ما با این کلینیک حقوقی به دانشجویان کمک می کنیم با گذراندن دوره های عملی مسائل حقوقی را به طور عملیاتی درک کنند و از نزدیک به آنها مشاوره دهند. ما در اینجا کارآموزی را اجرا خواهیم کرد و پس از فارغ التحصیلی دانشجویان توانمند ی را به استان و کشور تحویل خواهیم داد؛ اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در این مرکز می توانند برخی فعالیت های خود را که در دانشگاه با دانشجویان می گزارانند به صورت اجرایی تمرین کنند. البته فعالیت های پژوهشی نیز در این زمینه برای اساتید فراهم می شود.،

او در ادامه به همکاری مناسب دانشگاه با مراکز حقوقی و قضایی استان اشاره می کند و ادامه می دهد: «همان طور که مطلع هستید دادگستری و قوه قضائیه بخش های اصلی سیستم حقوقی کشور هستند. خوشبختانه در استان هرمزگان، دانشگاه آزاد اسلامی توانسته با توجه به حضور اعضای هیات علمی مجرب و کاربلد بین این نهاد و خود هماهنگی و همکاری خوبی را ایجاد کند. ما در حوزه کلینیک حقوقی قول هایی برای کمک از طرف دادگستری دریافت کرده ایم که پس از اخذ مجوز این مرکز راه اندازی خواهد شد و دانشجویان از طرق مختلف با بخش های حقوقی کشور آشنا خواهند شد و مشکلات نیز رفع می شود. از سوی دیگر در حوزه داوری و ادله قضایی، دادگستری استان هرمزگان همراهی خوبی با اساتید و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی برقرار کرده و دانشگاه در حوزه داوری و ارائه خدمات مشاوره ای کلینیک حقوقی تلاش می کند آمار تخلفات حقوقی استان را کاهش دهد.،

کامرانی در پایان افزود: «ما درخواست های راه اندازی ما به سازمان مرکزی و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان ارائه داده ایم و امیدواریم تا پایان سال این مراحل اداری طی شود و از سال آینده بتوانیم دانشجویان و اساتید را برای ارائه خدمات به مردم و دستگاه های دیگر را برای دریافت خدمات کنار هم داشته باشیم، چراکه استان هرمزگان هیچ دانشگاهی کلینیک حقوقی ندارد و ما اولین مرکز دانشگاهی استان هستیم که در این حوزه وارد شده ایم. البته پیش از این در گروه حقوق، دادگاه مجازی راه اندازی کرده بودیم که مورد استقبال واقع شد.،

شده، اقدام به راه اندازی مرکز کلینیک حقوقی کردیم. ما در استان هرمزگان اولین مرکز دانشگاهی بودیم که رشته حقوق را دایر و اقدام به جذب دانشجو کردیم. در حال حاضر خوشبختانه در هر سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری که تحصیلات تکمیلی هستند پذیرش دانشجو داریم.،

او ادامه می دهد: «در این سه مقطع تحصیلی در هر چهار گرایش حقوق اعم از حقوق خصوصی، حقوق جزا، حقوق بین الملل و حقوق عمومی در استان توسط دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس دانشجو جذب می شود. اعضای هیات علمی خوبی در این واحد تدریس می کنند.، او با اشاره به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی از مردم و برای مردم ساخته شده است، عنوان می کند: «دانشگاه آزاد اسلامی باید خدمات خود را به مردم ارائه کند. ما در استان دستگانهایی را که نیاز به کارهای مشاوره ای، حقوقی و راهنمایی داشته باشند به خوبی پاسخگو هستیم و هیچ کمبودی در این زمینه نخواهیم داشت؛ البته مردم نیز در اولویت هستند. ما با بهره گیری از دانشجویان تحصیلات تکمیلی و اساتید می توانیم نیازهای حقوقی مردم استان و حتی برخی شهرهای نزدیک را نیز تأمین کنیم.،

کامرانی افزود: «در حال حاضر اقدام به راه اندازی این مرکز حقوقی کرده ایم و به دنبال مجوز های آن هستیم. یکی از اساتید بنام حقوق دانشگاه کارهای مطالعاتی انجام داده و نمونه های داخلی و خارجی را به خوبی بررسی کرده، بناس ت این کلینیک به صورت تخصصی به حوزه جزا و حوزه های دیگر مانند حقوق دریا و محیط زیست با توجه به نیاز منطقه پیردازو پرونده هایی که در این زمینه در شرکت ها و مراکز استانی وجود دارند و نیاز به همراهی اساتید و دانشجویان حقوق دارند را پیگیری کند. از سوی دیگر مردم استان نیازهایی دارند که در بحث های حقوقی باید از طریق دانشگاه آزاد اسلامی حل شود.،

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس ادامه می دهد: «در حال حاضر در رشته حقوق برای نیمسال تحصیلی اول ۹۸-۹۹ برای مقطع کارشناسی تعداد ۱۲۳۶ نفر داوطلب رشته حقوق داشتیم که به خوبی جذب کرده ایم و ظرفیت ما برای نیمسال اول به خوبی

به دلایلی دانشگاه از فاز صرفاً آموزشی بودن خارج شده و به نوعی برای بقای خود وارد فاز های تجارت و کسب درآمد شده است.، در ایران کلینیک های حقوقی ابتدا از دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه مفید قم و دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان آغاز شده اند و سپس این مراکز در سرتاسر ایران گسترش پیدا کرده اند. دانشگاه آزاد اسلامی هم در این میان با توجه به اینکه جزء اولین مراکز دانشگاهی کشور بوده که در دهه اخیر اقدام به راه اندازی این مراکز کرده.، این بار در جنوب کشور تصمیم به راه اندازی آن از طریق واحد بندرعباس گرفته است.،

|||

احسان کامرانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان چندی پیش با علی صالحی، مدیرکل دادگستری این استان دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار کامرانی به توانمندی های دانشگاه در حوزه های علمی و پژوهشی، اشاره و عنوان کرد: «توانمندی های دانشگاه در جهت تحقق بخشیدن به سیاست های نظام و انقلاب از برنامه های اصلی دانشگاه آزاد اسلامی در کشور است و یکی از این توانمندی های دانشگاه حل مشکلات بیکاری یا ارائه مهارت های تخصصی به فارغ التحصیلان است. در این راستا باید خدماتی را طراحی و عملیاتی کنیم که علاوه بر خدمت به حل مشکلات جامعه، در مسیر اشتغالزایی و کمک به جوانان نیز باشد و راه اندازی کلینیک حقوقی بیانگر مسئولیت پذیری دانشگاه نسبت به مشکلات جامعه است؛ البته ورود دانشگاه به میحث و حوزه داوری نیز در این راستا است، به گونه ای که فعالیت های خوبی را در حوزه داوری آغاز کرده ایم و در این زمینه جمعیت خوبی از حقوق دانان نیز گرد هم آمده اند تا بتوانیم همایش ماندگاری در حوزه داوری حقوقی برگزار کنیم که بدون شک دادگستری هرمزگان نیز یکی از بزرگترین مراکز برای کمک به این مهم خواهد بود.،

همین دیدار بهانه ای شد تا جزئیات بیشتر کلینیک حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس را در گفت وگو با رئیس این واحد دانشگاهی تشریح کنیم. کامرانی می گوید: «با توجه به اینکه دانشگاه ما قدیمی ترین دانشکده های حقوق استان را در خود جای داده است و در آن به رشته حقوق به خوبی پرداخته

در حال حاضر در رشته حقوق برای نیمسال تحصیلی

اول ۹۸-۹۹ برای مقطع کارشناسی تعداد ۱۲۳۶ نفر داوطلب رشته حقوق داشتیم که همه آنها را به خوبی جذب کرده ایم و ظرفیت ما برای نیمسال اول پر شد، البته در کل استان حدود ۱۵۰۰ نفر دانشجوی حقوق در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می کنند



تدوین طرح واحد سنجش و پذیرش دانشجو در ارشد و دکتری علی خاکی صدیق در گفت وگو با «مهر» گفت: «سازمان سنجش آموزش کشور با هماهنگی وزارت علوم در حال تهیه یک طرح واحد برای سنجش و پذیرش دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری است که این طرح پس از تدوین برای تصویب به شورای سنجش و پذیرش دانشجو ارائه می شود.، او ادامه داد: «هیچ طرحی بدون تصویب شورای سنجش و پذیرش دانشجو قانونی نمی شود. تمرکز این طرح بیشتر روی سنجش و پذیرش دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری است، چون بیشتر مشکل دانشگاه ها در مقاطع تحصیلات تکمیلی است.، معاون آموزشی وزارت علوم افزود: «مسئولیت سنجش و پذیرش دانشجو در تمام مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری به شورای سنجش و پذیرش محول شده و دیگر سیاستگذاری این مقاطع در معاونت آموزشی وزارت علوم نبوده و به شورای مذکور واگذار شده و معاون آموزشی نیز به عنوان یک عضو می تواند در این شورا شرکت کند.،

